
گروه اقتصاد - کامبیز اعتمادی - شــاید 
بتوان یکــی از فاکتورهای میزان توســعه 
 یافتگی هر جامعه را  با میزان مشارکت مردم 
و فعالان اقتصادی در تشکل ها ارزیابی کرد. با رشد 
و توســعه جامعه، میزان تاثیرگذاری، نقش و جایگاه 
تشــکل ها در رفع موانع تولید، بهبود مستمر محیط 
کسب و کار و دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی و 

اجتماعی نیز بیش از پیش خواهد بود.
دکتر کامبیز اعتمادی، نایب رئیس کمیته کانتینری و 
عضو کمیته آموزش، تحقیقــات و مطالعات انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابســته ایران در یادداشتی به 
سی نیوز نوشــت: همین دلیل گســترش و تقویت 
مشارکت فعالان اقتصادی در تشکل ها و بهره مندی از 
ظرفیت تشکل های اقتصادی به عنوان بازوان اجرایی 
و مشــورتی در انجام ماموریت های قانونی خود، در 
زمره اولویت های اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران و دیگر تشکل ها قرار گرفته است.
مهمترین ابــزار و پیش نیــاز جهش و شــکوفایی 
اقتصادی، شناســایی موانع پیش روی فعالیت های 

اقتصادی، اولویت بندی و رفع این موانع می باشد.
همفکری و مشارکت حداکثری فعالان اقتصادی در 
تشکل ها به ســاختن اقتصادی قوی و کارآمد منجر 
خواهد شــد که علاوه بر همدلی و همفکری بخش 
خصوصی با حاکمیــت، به جهش تولید، توســعه 
صــادرات و اشــتغال زایی و نیز رفع موانــع تولید 

منجرخواهد انجامید.
بدون شــک اتاق های بازرگانی و صنایع و معادن و 
کشاورزی کشــور یکی از نهادهای مهم و تاثیرگذار 
در حوزه اقتصادی است که به صورت مستقیم در امر 

تجارت بین الملل نقش مهمی را ایفا می نماید.
در حال حاضر اقتصاد ایران به واسطه تشدید تحریم ها 
در یکی از پیچیده ترین و دشوارترین شرایط قرار دارد. 
سرمایه گذاری در کشورمتوقف شــده و در مقابل، 
خروج ســرمایه از کشــور اوج گرفته است. یکی از 
کلیدهای حل مشــکلات موجود می تواند در دست 
فعــالان آگاه بخش خصوصی باشــد و تصمیم های 

این بخش می تواند آینده اقتصاد را کاملا تحت تأثیر 
قرار دهد.

دولت مــی تواند جهــت کمک به رفع مشــکلات 
اقتصادی کشور با تزریق امید به اتاق بازرگانی و دیگر 
تشکل های صنفی باعث ایجاد رونق و انگیزه گردد و 
همچنین می توانند نقش مهمی در تصمیم سازی های 

درست اقتصادی داشته باشد.
و یا با سیاســی نمودن برخی تصمیمات اقتصادی و 
عدم توجه به آثار اقتصادی آنها با عث دلسردی بخش 
خصوصی گردد.باید در نظر داشت نبود اعتماد کامل 
بین مسوولان نظام و مسئولان اتاق ها و تشکل ها می 
تواند به عنوان یکی از عوامل مهم عدم پیشــرفت در 

نظر گرفته شود.
اگر فعالیت بخــش خصوصی را برای کشــور یک 
نیاز می دانیم باید توجه داشــته باشــیم محاسبه ها و 
تحلیل های اتاق های بازرگانی و دیگر تشــکل های 

صنفی بسیار مهم و حیاتی می باشد.
نمایندگان این تشــکل بزرگ، از بخش های مختلف 
تولیدی، بازرگانی، صنعتی، معدنی و ...به عضویت در 
این نهاد درآمده اند، اعضای اتاق از یک صنف خاص 
نیستند و منافع مشــترک صنفی ندارند. بنابراین اگر 
افراد شایســته ای به هیأت نمایندگان اتاق  ها راه پیدا 
کنند می توانند برای فضای کســب وکار کشور بسیار 

سودمند باشند.

اتاق بازرگانی و دیگر تشکل های صنفی که نماینده 
فعالان بخش خصوصی می باشــند می باید تکلیف 
خود را با دولت و اقتصاد دولتی به وضوح مشخص 

نمایند.
کاندید ها باید معتقد به توســعه واقتصاد آزاد رقابتی 
باشــند، این افراد می باید علاوه بر داشتن نگاه ملی 
از نظر فعال بخش خصوصــی دارای تجربه موفقی 
در اداره بنگاه های اقتصادی نیز باشــند؛ زیرا فردی 
که به عنوان یک فعال موفــق بخش خصوصی هیچ 
گونه فعالیتی نداشــته هرگز قادر به درک درســتی 
از شرایط واقعی اقتصادی کشــور و جامعه حهانی 

نخواهد داشت.

علاوه بر داشتن صفات فوق داشتن دیدگاه علمی  از 
تجارت بین الملل و سیاست های جهانی و همچنین 
اعتبار صنفی  می تواند از دیگر عوامل موثر در موفقیت 

تشکل ها گردد.
 هستند  افرادی که به تعارض منافع و با توجه به  درب 
گردان یا ارتباطات پسا شغلی از بخش دولتی ظاهرا 
جدا شده و یا بازنشسته گردیده اند ولی با حضور در 
بخش خصوصی از اطلاعات و روابط خود اســتفاده 
کنند و در شرکت های خصوصی کسب سود و منفعت 
کنند. که این امــر یکی از عوامل ایجاد فســاد و یا نا 

کارآمدی می باشد.
نقش تشــکل های بخش خصوصــی را در واکاوی 
مشکلات کشــور و ارایه راهکارهای موثر برای حل 
آنها نمی توان انکار کرد تشکل هایی که در دولتهای 
مختلف نقش آنها گاهی پررنگ و گاهی هم کمرنگ 
شده است اما همچنان خود را بازوی توانمند کشور 

برای پیشبرد اهداف اقتصادی می دانند.
حرف همه فعالان اقتصادی که در قالب تشــکلهای 
اقتصادی گرد هم آمده اند دیده شــدن توسط نظام و 
دولت اســت و این که نظام، قبل از اتخاذ تصمیمات 
در کلان کشــور برای بخش های مختلف اقتصادی، 
نظرات آنان را بشنود تا دســتورالعمل ها و بخشنامه 
ها ابلاغی بعد از آن، مانعی برای توسعه فعالیت ها و 

سرمایه گذاری ها نشود.
وجود تشــکل های صنفی بسیار سودمند و ضروری 
می باشد در صورتی که به درستی به جامعه و دستگاه 
های دولتی شناســانده شــوند، تا با ارایه مشورت و 
همکاری با دولــت ها از اتخاذ تصمیم های اشــتباه 
جلوگیری نماینــد و به عنوان بــازو توانمند دولت 

عمل نمایند.
باید در نظر داشت فعالان بخش خصوصی که با تمام 
وجود مشکلات را حس نموده اند به درستی می توانند 
همه موانع و مشکلات توسعه کسب و کارها را ارایه 
نمایند و بهترین مشــورت را به تصمیم سازان بدهند 
منوط بر این که جایگاه مشــورتی آنان به درستی در 

نظرگرفته شود.
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وزیر امور خارجه کشــورمان در اولین دیدار دوجانبه در چارچوب سفر به ژنو، با پکا 
هاویستو وزیر خارجه فنلاند دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این 
دیدار در خصوص موضوعات مورد علاقه روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، تحولات اوکراین 
و به ویژه آخرین وضعیــت مذاکرات رفع تحریم ها گفت وگو و تبادل نظر شــد.امیرعبداللهیان با 
اظهار خرســندی از دیدارهای خوب قبلی با همتای فنلاندی در نیویورک و نیز تهران و همچنین 
گفت وگوهای تلفنی قبلی با یکدیگر، از استمرار این رایزنی های دیپلماتیک استقبال کرد.وزیر امور 
خارجه کشورمان روابط دو کشــور ایران و فنلاند را تاریخی و توأم با احترام متقابل توصیف کرد 
و افزود، دو کشور در مسیر گسترش روابط حرکت می کنند.وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به تلاش های خوب جمهوری اســلامی ایران در خصوص برقراری آتش بس در اوکراین توسط 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه، تاکید کرد ما قویا مخالف گســترش ناتو و استمرار جنگ در 
اوکراین و مخالف تهدید حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورها هستیم.رییس دستگاه دیپلماسی با 
اشــاره به جنجالهای غیرواقعی در مورد ادعای صدور پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین، به مفاد گفتگوهای تیم فنی و کارشناسی دو کشور اشاره کرد و افزود، تاکنون سند و 
مدرکی موثقی درباره این ادعا به طرف ایرانی نشده و جمهوری اسلامی ایران همانگونه که از کانال 
های مختلف دیپلماتیک به طرف اوکراینی منعکس کرده، آماده برگزاری دور دوم گفتگوهای تیم 
های فنی و کارشناسی دو کشور است.امیرعبداللهیان بر حمایت ایران از توقف جنگ در اوکراین و 
بازگشت به گفت وگو تاکید کرد.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به سفر اخیر معاون 
آقای مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و گفتگوهای خوب انجام شده، از توافق برای 
سفر آقای گروســی به تهران در آینده نزدیک خبر داد و اظهار امیدواری کرد که در صورت پرهیز 
از اعمال فشارهای سیاسی بر آژانس، پیشرفت های خوبی در خصوص مسائل فنی حاصل شود.

امیرعبداللهیان در خصوص مذاکرات برای رفع تحریم ها نیز گفت، ما از ماه ســپتامبر سال گذشته 
میلادی، آماده احیای برجام و بازگشــت همه طرفها به توافق بودیم، اما رویکرد دوگانه آمریکا و 
متعاقبا محاسبات غلط آنها در خصوص اغتشاشات اخیر داخلی در ایران، باعث ایجاد وقفه در توافق 
شد.وزیر امور خارجه کشورمان، همچنین با اشــاره به پیام های تبادل شده و تحرکات دیپلماتیک 
اخیر، اظهار امیدواری کرد که شاهد بازگشــت همه طرفها به توافق منطبق با مفاد توافق امضا شده 
سال ۲۰۱۵ باشیم.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با انتقاد از رویکرد غیرسازنده و محاسبات 
غلط تعداد معدودی از کشــورهای اروپایی در ارتباط با اغتشاشات اخیر در ایران، اقدامات توام با 
حسن نیت ایران در ارتباط با برخی اتباع اروپائی نقش آفرین در اغتشاشات اخیر ایران را به اطلاع 
طرف فنلاندی رساند.امیرعبداللهیان تاکید کرد برای افراد اروپایی که در چارچوب قوانین در ایران 
هستند و یا سفر می کنند، هیچ مشکلی وجود ندارد.وی همچنین با اشاره به شرایط عادی کشورمان، 
عفو عمومی مقام معظم رهبری در ارتباط با عوامل ذی نقش در اغتشاشات اخیر را به اطلاع طرف 
فنلاندی رساند.وزیر امور خارجه فنلاند نیز در این دیدار با اشــاره روابط خوب سیاسی میان دو 
کشور، از اســتمرار تماس ها و گفت وگوهای دوجانبه میان مقامات دو کشور و وزیر امور خارجه 

کشورمان اظهار خرسندی کرد.

وزیر امور خارجه  خبرداد

آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم 
مذاکرات با اوکراین
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عراق: آماده میانجیگری در مذاکرات 
تهران-ریاض هستیم

رییــس جمهور عــراق بر آمادگــی این کشــور برای 
میانجیگــری مذاکرات ایــران و عربســتان تاکید کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، آسوشــیتدپرس نوشــت، 
عبداللطیف رشــید، رییس جمهور عراق در بخشی از 
گفت وگو با این خبرگزاری اشــاره کرد که عراق میزبان 
قانون گذاران ارشد عربی بوده است و آمادگی این کشور 
را برای میانجیگری در مذاکرات ایران و عربستان سعودی 
اعلام کرد. مذاکرات ایران و عربستان در حال حاضر با 
وقفه روبه روست.آسوشیتد پرس در ادامه گزارش داد، 
رییس جمهور عراق همچنین گفت که عراق در تلاش 
است با توسعه ذخایر گاز طبیعی خود، وابستگی اش به 
خریداری نفت از کشورهای همســایه، به ویژه ایران را 
کاهش دهد.اظهــارات رییس جمهور عــراق در حالی 
مطرح می شــود که حســین امیر عبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران به تازگــی در گفت وگویی درباره آخرین 
تحولات مذاکرات تهــران و ریاض و تلاش بغداد برای 
بهبود روابط میــان ایران و مصــر و اردن گفت: صفحه 
جدیدی در روابط ایران و کشورهای منطقه باز شده است 
و این در راستای سیاست خارجی ایران در دولت ابراهیم 
رئیسی است و کشور و حکومت های منطقه این پیام را 
به خوبی دریافت کردند.وزیــر خارجه ایران تاکید کرد 
که جمهوری اسلامی ایران رویکرد مثبتی دارد و معتقد 
است که از طریق همکاری مداوم با کشورهای همجوار 
و منطقه، شاهد گشایش زیادی در آینده خواهیم بود.او 
گفت که سوءتفاهم ها برطرف خواهد شد و روابط ایران 
با کشورهای منطقه از جمله مصر و اردن تقویت خواهد 
شد و درخصوص عربستان نیز دستورکار جدی داریم.

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق نیز اخیرا درباره 
مذاکرات تهــران و ریاض نیز گفت کــه تلاش ها برای 
نزدیک کردن رویکردهای ایران و عربســتان ادامه دارد 
و به زودی دیدارهای دو طرف از سر گرفته خواهد شد.

کمیته حقیقت یاب مسمومیت سریالی 
دانش آموزان در کمیسیون امور داخلی 

تشکیل می شود
رئیس کمیته امنیت کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شوراها از تشــکیل کمیته ای حقیقت یاب در کمیسیون 
امور داخلی کشور به منظور پیگیری مسمومیت سریالی 
دانش آموزان در قم و چندین اســتان دیگر خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، جلال رشــیدی کوچی با اشاره 
به مســمومیت ســریالی دانش آموزان در قم و چندین 
شــهر دیگر و تایید عمدی بودن این اتفاق، بیان کرد: با 
توجه به صحبت هایی که با رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور صورت گرفت، به زودی کمیته حقیقت یابی در 
کمیسیون امور داخلی کشور برای پیگیری این موضوع و 
روشن شدن ابعاد آن ایجاد خواهد شد.وی در ادامه اظهار 
کرد: از نظر بنده اتفاقات خارج از عرفی در حال رخ دادن 
است. به نظر می رسد پشت این مسمومیت سریالی دانش 
آموزان اتفاق بدی است . کمیسیون امور داخلی کشور و 

شوراها این موضوع را دنبال خواهد کرد.

پیوستن ایران به معاهده پاریس در دست 
بررسی است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: الحاق ایران 
بــه موافقتنامه آب و هوایی پاریــس در کارگروهی زیر 
نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حال بررسی 
اســت و نظر نهایی دولت در این خصوص پس از اتمام 
بررسی ها اعلام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
سلاجقه با اشاره به مخالفت کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی با لایحه پیوستن ایران به »موافقتنامه آب 
و هوایی پاریس«، گفت: ما به عنوان دســتگاه تخصصی 
نظر خود را اعلام می کنیم اما ایــن موضوع از جنبه های 
تخصصی، حقوقی و امنیتی در معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری بررسی و سپس نظر کلی دولت اعلام می شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خاطر نشان کرد: 
هنوز دولت در این خصوص نظــر نهایی خود را اعلام 
نکرده و موضوع در کارگروهی ویژه در حال بررســی 
است تا تصمیم گیری و نتیجه نهایی اعلام شود.به گزارش 
ایرنا، ۱۹۵ کشور جهان در سال ۲۰۱۵ در کنفرانس تغییر 
اقلیم که در پاریس برگزار شــد، با مذاکــره و اجماع به 
توافق بین المللی با عنوان توافق نامه پاریس در چارچوب 
پیمان نامه ســازمان ملل در تغییر اقلیم )UNFCCC( به 
منظور کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای، و سازگاری 
با تغییرات اقلیمی دســت یافتند.امضای این توافق نامه 
در پاریس هر چند در نگاه نخست از سوی دولت وقت 
مسرت بخش بوده و حضور کشورمان در میان کشورهای 
توافق کننده در حوزه محیط زیســت مایه مباهات ملی 
بود، امــا پس از تشــریح تعهداتی کــه معصومه ابتکار 
به عنوان نماینده وقت ایران در این معاهده برای پیوستن 
کشــورمان به این پیمان بین المللی داده بود، با اعتراض 
بسیاری از کارشناســان حوزه انرژی و حقوق بین الملل 
مواجه شد؛ با وجود اینکه در سال ۲۰۱۶ مصادف با روز 
جهانی زمین طی مراســمی در نیویورک پیش تعهدات 
این توافقنامه از ســوی محمدجواد ظریــف وزیر امور 
خارجه وقت به نمایندگی از کشــورمان به امضا رسید، 
اما طبق اصل ۷۷ قانون اساسی عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، 
قراردادها و موافقت نامه های بین المللی باید به تصویب 
 مجلس شورای اسلامی برسد تا ماهیت اجرایی و قانونی

 پیدا کند.


